
LA GIUNTA COMUNALE

     Richiamata la propria deliberazione n. 265 del 27 ottobre 1999, con la quale è stato concesso il servizio di 

riscossione delle rette delle scuole materne e asilo nido alla Banca di Credito Cooperativo di Gradara - Filiale di 

Cattolica (convenzione n. 19035 dell'11 aprile 2000);

     Vista la comunicazione della Banca di Credito Cooperativo di Gradara datata 13 gennaio 2004, con la quale 

comunicava il recesso con preavviso di sei mesi prima del termine dell'anno scolastico dalla convenzione 

sopraccitata, precisando anche però la disponibilità della Banca a verificare le condizioni del servizio in oggetto;

      Vista la comunicazione della scrivente Amministrazione del 4 giugno 2004, con la quale si richiedeva alla 

Banca di Credito Cooperativo di Gradara di protrarre al 31 agosto 2004, il servizio di riscossione delle rette 

scolastiche, e si dava disponibilità a trattare i contenuti di una nuova convenzione, dove sia possibile  prevedere 

da parte del Comune il pagamento delle morosità non corrisposte dalle famiglie e da parte della Banca la 

costituzione di un fondo annuo di entità concordata da cui attingere per la corresponsione del dovuto; 

    Preso atto dei buoni risultati che il rapporto intrapreso in questi esercizi con l'Istituto bancario ha 

maturato, rapporto che ha permesso una gestione efficiente e razionale del servizio di riscossione delle rette delle 

scuole materne e dell'asilo nido di Cattolica;

Ritenuto quindi opportuno e conveniente, visto gli ottimi risultati, addivenire alla sottoscrizione di una 

nuova convenzione con la Banca di Credito Cooperativo di Gradara ai fini della gestione degli incassi delle rette 

relativi ai servizi scolastici e provveda al versamento nelle casse comunali degli importi incassati senza alcun 

onere per l'Amministrazione;

Considerato che in questo periodo l'Amministrazione comunale ha concordato con la Banca di Credito 

Cooperativo di Gradara una nuova convenzione, che si allega agli atti della presente deliberazione;

Accertato altresì che la Banca di Credito Cooperativo di Gradara si è dichiarata disposta ad assumere il 

servizio di riscossione delle rette delle scuole materne e dell'asilo nido senza oneri per l'Amministrazione, 

ritenendosi compensata con la disponibilità delle somme dal momento dell'incasso al momento del versamento al 

Comune, senza null'altro avere a pretendere dal Comune medesimo in ordine a rimborsi, indennizzi, diritti e 

ragioni di sorta, impegnandosi altresì a riconoscere all'Amministrazione comunale, a compensazione delle partite 

pregresse non regolarizzate e per la quale la banca, per gli adempimenti di competenza ha fornito 

all'Amministrazione appositi elenchi, gli un contributo di Euro 9.000,00 a titolo di beneficenza, da devolversi per 

il tramite dei Servizi Sociali del Comune;

Visto che lo stesso Istituto si impegna a versare annualmente, per gli stessi scopi di cui sopra, l'importo 

di Euro 2.500,00;

 

    Visto lo schema di convenzione depositato agli atti della presente deliberazione, al quale si rinvia per la 

individuazione delle clausole essenziali del rapporto di concessione, e ritenuto il medesimo schema meritevole di 

approvazione;

    A voti palesi, unanimi,

D E L I B E R A 

- di concedere, per i motivi esposti in premessa, alla Banca di Credito Cooperativo di Gradara - Filiale 

di Cattolica - a decorrere dal 1  settembre 2004 e fino al 31 dicembre 2009 -, la gestione del  servizio di 

riscossione delle rette delle scuole materne e dell'asilo nido di Cattolica senza oneri per l'Amministrazione, alle 

condizioni riportate nello schema di convenzione che con la presente deliberazione si approva;



- di dare atto che la concessione del servizio avviene senza oneri per l'Amministrazione, intendendosi la 

concessionaria interamente compensata con la disponibilità delle somme dal momento dell'incasso al momento 

del versamento al Comune, senza null'altro avere a pretendere dal Comune medesimo in ordine a rimborsi, 

indennizzi, diritti e ragioni di sorta;

- di dare atto che la Banca di Credito Cooperativo di Gradara dovrà fornire entro il primo giorno del 

mese successivo a mese cui si riferisce il pagamento, all'Ufficio Economato del Comune di Cattolica l'importo 

relativo alle rette incassate nel mese precedente unitamente all'elenco delle rette impagate per i adempimenti di 

competenza; 

- di dare altresì atto che a compensazione delle partite pregresse non regolarizzate la Banca di Credito 

Cooperativo di Gradara riconoscere all'Amministrazione comunale un contributo "una tantum" di Euro 9.000,00 

a titolo di beneficenza, da devolversi per il tramite dei Servizi Sociali del Comune, mentre annualmente lo stesso 

Istituto si impegna a versare per i medesimi scopi l'importo di Euro 2.500,00;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL30541/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 144 dell'1.12.2005    pag.  

_____________________________________________________________________


